
COMUNE DI MUSEI
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

Oggetto: COVID -19 - MISURE URGENTI DI SUPPORTO ECONOMICO ALLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE

SAIS SASHA

MURRU ALESSANDRA Assessore P

SINDACO P

PINNA SEVERINO FRANCESCO Assessore P

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

Adottato dalla GIUNTA COMUNALE

N. 32    Del  28-04-2021

L’anno  duemilaventuno  il giorno  ventotto del mese di aprile  alle ore 17:10, in MUSEI e

nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nelle

persone di:

TODDE MARCO Assessore P

USAI SILVIO

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Caddeo Francesca.

IL  PRESIDENTE

constatata la legalità dell'adunanza, invita i presenti a deliberare intorno all'Ordine del
Giorno riportato in oggetto.

IL SINDACO

Premesso che a seguito delle misure adottate dal Governo in materia di contenimento e gestione

dell'emergenza epidemiologica da nuovo Coronavirus (COVID-19), le imprese locali si sono trovate

a dover gestire una situazione di grave difficoltà economica e finanziaria, con forti ripercussioni

sulla loro redditività, aggravata considerevolmente dalla chiusura forzata e prolungata dettata

dalla pandemia in corso;

Che a seguito del peggioramento dei parametri che determinano l’andamento della curva

epidemiologica da COVID-19, a partire dal 12 aprile 2021 anche nella Regione Sardegna risultano

Asessore P

COPIA



in essere le regole restrittive della cosiddetta “Zona Rossa” disciplinate dai provvedimento adottati

dal Governo;

Che in “Zona Rossa” sono previste forti restrizioni operative per alcune attività produttive che

operano soprattutto nei settori della ristorazione (compresi bar, pasticcerie gelaterie) e cura alla

persona;

Considerato che questa amministrazione ritiene, a parziale ristoro delle spese fisse, intervenire e

riconoscere alle attività produttive presenti nel territorio del comune di Musei, costrette alla

chiusura o alla limitazione delle proprie attività di vendita a causa della cosiddetta “Zona Rossa”,

un contributo straordinario una tantum, prevedendo uno stanziamento complessivo di €

6.000.00;

Ravvisando l'opportunità di introdurre, per esigenze di celerità, semplificazione e trasparenza, un

criterio di esame delle istanze di natura semplificata, in quanto non può farsi ricorso a particolari

requisiti soggettivi od oggettivi attinenti a criteri di merito (parametri quali fatturato annuale,

numero di dipendenti, mancati introiti determinati dalla chiusura forzata, ecc.), per cui il ristoro

spettante a ciascuna attività produttiva verrà determinato una tantum in base alle richieste che

perverranno e che comunque non potrà essere superiore ad € 1.000,00;

Preso atto che:

-  l’attività produttiva per avere diritto all’erogazione dovrà presentare apposita istanza

dichiarando di

essere stati costretti alla chiusura forzata;

Vista la modulistica inerente la richiesta di contributo economico straordinario a favore delle

attività economiche colpite dall'emergenza predisposto dall’ufficio tecnico;

Vista la variazione al bilancio d’urgenza 2021/2023 approvata con deliberazione della Giunta

Comunale n° 31 del 27/04/2021 nella quale risulta al capitolo 2618/10 allocata la somma

necessaria di € 6.000,00 per procedere con quanto in oggetto;

Acquisiti i pareri resi ai fini della regolarità tecnica e contabile ai sensi e per gli effetti dell'art.49

del D.lgs 267/2000;

Visti:

- il D.lgs 267/2000:

- lo Statuto comunale;

- il vigente regolamento di contabilità

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 28-04-2021 COMUNE DI MUSEI Pag. 2



Di approvare la seguente misura straordinaria di sostegno, a favore delle attività produttive1)

presenti nel territorio del comune di Musei colpite dall'emergenza sanitaria Covid-19, consistente

nella concessione di un contributo economico straordinario "una tantum", per le attività

interessate dai provvedimenti di chiusura forzata o alla limitazione delle proprie attività di vendita

a causa delle regole restrittive introdotte in Sardegna a partire dal 12 aprile 2021 dalla cosiddetta

“Zona Rossa”;

Di stabilire che:2)

- lo stanziamento complessivo di € 6.000.00 verrà finanziato con fondi del Bilancio pluriennale

2021/2023 che trovano regolare copertura finanziaria al capitolo 2618/10;

- il ristoro spettante a ciascuna attività produttiva verrà determinato una tantum in base alle

richieste che perverranno e che comunque non potrà essere superiore ad € 1.000,00;

- l’attività produttiva, per avere diritto all’erogazione, dovrà presentare apposita istanza secondo il

modello predisposta da questa amministrazione, nel quale dichiari che l’attività principalmente

esercitata è stata sottoposta a restrizioni per effetto dei provvedimento di contenimento della

diffusione del contagio del COVID 19, e conseguentemente costretti alla chiusura forzata o alla

limitazione delle proprie attività di vendita a causa delle regole restrittive introdotte in Sardegna a

partire dal 12 aprile 2021 dalla cosiddetta “Zona Rossa”;

Di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico - Servizio Attività Produttive alla3)

predisposizione del relativo avviso pubblico e dei conseguenti atti necessari all'avvio della

procedura;

Di dichiarare con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile,4)

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

  Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to  SAIS SASHA

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Caddeo Francesca

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
(Art. 49 Comma 1° del D.Lgs 267 del 18/08/2000 S.M.I.)

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica
Si attesta la Regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa in quanto conforme alla
normativa tecnica che regola la materia.

Data: 28-04-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Geom. Marco Saba

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 28-04-2021 COMUNE DI MUSEI Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile
Si attesta la Regolarità Contabile del presente Atto.

Data: 28-04-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Francesca Caddeo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
posta in pubblicazione all'Albo Pretorio per gg.15 consecutivi dal 29/04/2021 al
14/05/2021.

Musei, 29/04/2021 Il Vice Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Caddeo Francesca

Ai sensi dell’art. 18 del D.P.R.445/2000,  il
sottoscritto attesta che la presente copia è
conforme all’originale.

Musei 29-04-2021

IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 28-04-2021 COMUNE DI MUSEI Pag. 4


